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Odling
af I

Erfurter-Jätte-Sparris.
Allt mer och mer vinner Sparris tycke

vid finare bord, hvilket lätt förklaras såväl

genom dess fina smak som genom det rika
innehåll af födoämnen, som Sparris eger.

Liksom största delen af våra kultur-
växter, har äfven Sparris genom mångårig
odling uppnått en fullkomning, som visar sig
icke blott i rikare skörd, utan äfven i skottens

tjocklek samt större mörhet och finhet i smaken,
så att vi med bestämdhet kunna nämna, att

1 när Jätte-Sparrisskotten skäras på förmiddagen,
! innan de höja sig öfver jordytan och lagas
till middagen, så kan utan det ringaste obehag

! hela skottet ätas, hvaremot den vanliga Sparris,
; man köper på torget, endast utsugas, och man

! således har betydligt mindre valuta.
Vi hafva efter mångårig personlig er-

farenhet funnit, att Erfurter-Jätte-Sparrisen är
1 den mest framstående af alla sorter, och hafva

vi derför användt betydliga fält till odling af

j Erfurter-Jätte-Spariisplantor, för att tillhanda-
I hålla den Sparrisälskande publiken.

Sparrisens odlingssätt erbjuder efter
I nyaste erfarenhet ej så många svårigheter,
j som ofta tros, ty Sparris trifs uti hyarje till
t odling tjenlig jordmån, såvida ej gruslager
i finnes straxt under matjorden; deremot är

j varmt och fritt läge samt något sandaktig
jord den förmånligaste. Då Sparrisplantan
till största delen utbreder sina rötter uti ho-
rizontal riktning, är öfverflödigt att gräfva
qvarteret, som är ämnadt till sparrisplantering,

i djupare än 2 spadtag; dervid iakttages, att

det första spadtaget blir väl omvändt och
I kommer att ligga inunder det andra. Under-
. grundens gödning är öfverflödig, ja, till och
I med skadlig; deremot, beströs jordytan minst
I 2 tum tjockt med väl brunnen gödsel,, helst B

från ladugården. Sedan qvarteret är sålunda

| gräfdt, indelas det uti alns breda afdelningar,
I och man gräfver endera längs efter hela

sängen 12 tums djupa gropar, eller en aln
. emellan 12 tums djupa hål. Jorden lägges å

ömse sidor om hålen och begagnas tid efter
annan till fyllning. Plantorna sättas nu så

djupt, att rotens hufvud (knoppar) stå circa

I 12 tum inunder sängens yta. Rötterna ut-

j bredas väl och kringfyllas med jord, plantan
' skakas något, så att jorden bättre faller
i mellan rötterna och tryckes fast med båda

händerna. Första året fyllas hålen ej mera

I än så, att plantan är täckt med 2 tums jord.



Sker planteringen i Maj eller Juni månad, böra sängarna starkt öfvergödas
på hösten. Vid senare plantering är gödning ej nödvändig förrän andra året.

Fastän Sparris lemnar redan andra året starka skott, så bör man ändå ej be-

gynna med skörden förrän 3:dje året efter planteringen, emedan den tidiga
skärningen försvagar plantorna för mycket, hvaremot i 3 år vårdade sängar
kunna skördas 20 år efter, hvarandra utan skada.

Gödningen förnyas hvarje höst lika starkt, och bredes gödseln genast
jemnt öfver hela qvarteret, hvilket om våren gräfves så tidigt som möjligt
och så lågt att man ej berör rötterna med spaden.

.Rensning från ogräs och jordens uppluckring är vigtigt att iakttaga om

sommaren. Under de båda första åren kan man utan skada använda Sparris-
sängarna till låga köksväxter såsom gurkor, kålrötter, jordgubbar m. m. och

böra dessa planteras något mera glest än vanligen brukas, så att luft och sol

kunna obehindradt verka på jorden.
Slutligen bedja vi få fästa uppmärksamheten derpå, att Sparris ej. bör

planteras tidigt om våren eller sent på hösten eller vintern, då dessa plante
ringar i de flesta fall misslyckas, utan är ändamålsenligaste tiden från Maj till

slutet af Augusti månad.

Vi offerera 2-åriga äkta Erfurter-Jätte-Sparrisplantor.
Pr 1,000 st., 25 r:dr.
„ 100 st., 3 „

Hillersjö Trädgards-Bolag.
(Post-adress: Endast Stockholm.)



 



 


